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Partnerem Merytorycznym jest Biuro Informacji Kredytowej S.A.



•  Wymienia informacje gospodarcze (informacje o dłużnikach – konsumentach i przedsiębiorcach) pomiędzy 
bankami, a wszystkimi sektorami gospodarki.

•  Prowadzi Rejestr Dłużników BIG oraz jako jedyny z BIGów w Polsce posiada bezpośredni dostęp do baz 
Biura Informacji Kredytowej i Związku Banków Polskich.

•  Raporty z BIG InfoMonitor pobierają, średnio co 2 sekundy, banki komercyjne i spółdzielcze oraz 
przedsiębiorcy z większości branż (firmy pożyczkowe, leasingowe, telekomunikacyjne itp.).

•  Wysyła do dłużnika wezwania do zapłaty, z informacją o konsekwencjach niespłacenia długu, a potem wpis 
do Rejestru Dłużników BIG jest skuteczny.

Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. (BIG InfoMonitor):

ODZYSKUJ SWOJE NALEŻNOŚCI 

Motywacją dłużnika do spłaty zobowiązań jest świadomość konsekwencji wpisania do Rejestru Dłużników 
BIG InfoMonitor. W efekcie dłużnikowi odmawia się udzielenia kredytów, pożyczek, przedstawia mniej 
korzystne warunki współpracy.

SPRAWDZAJ SWOICH KONTRAHENTÓW

Zanim podejmiesz współpracę z nowym kontrahentem, sprawdź czy spłaca on swoje zobowiązania. 
Wczesne wykrycie nierzetelnych kontrahentów to ograniczenie ryzyka poniesienia strat finansowych.

POTWIERDZAJ SWOJĄ WIARYGODNOŚĆ

Zdobądź Certyfikat Firmy Wiarygodnej Finansowo i dołącz do grona solidnych przedsiębiorców z zasadami.

www.BIG.pl
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To już kolejna edycja Raportu 
InfoDług przygotowanego na pod-
stawie danych z baz: Biura Informacji 
Gospodarczej InfoMonitor oraz Biura 
Informacji Kredytowej. Jego celem 

jest pokazanie problemu nieterminowego spła-
cania zobowiązań (długów) przez Polaków. Tym 
razem porównujemy sytuację z  końca 2017 
i 2018 r. uwzględniając 30 dniowe opóźnienia*. 

Z naszych danych wynika, że na koniec minio-
nego roku ponad 2,78 miliona Polek i Polaków 
nie radziło sobie z terminową spłatą zobo-
wiązań kredytowych i pozakredytowych. 

Łączna wartość ich zaległych długów wynio-
sła – niemal 74 mld zł. Przez rok, przy uwzględ-
nieniu opóźnień 30-dniowych, liczba dłużników 
zwiększyła się o blisko 93,8 tys. a kwota zaległo-
ści o 6,8 mld zł. Mowa tu m.in. o niespłacanych 
przez osoby prywatne ratach: kredytów miesz-
kaniowych, konsumpcyjnych i pożyczek z firm 
pożyczkowych; rachunków: za usługi telekomu-
nikacyjne, telewizję kablową, prąd, gaz, czynsz, 
alimenty, grzywny i koszty sądowe, opłaty kar-
ne za jazdę bez biletu, a także długi windykowa-
ne przez firmy windykacyjne. Zaległość dotyczy 
sum wynoszących min. 200 zł wobec jednego 
wierzyciela, opóźnionych o co najmniej 30-dni. 
Długów i dłużników przybyło mimo poprawy 
kondycji finansowej gospodarstw domowych. 
Pomaga jej kolejny rok obowiązywania progra-
mu 500+, a także gospodarka, która według 

InfoDług jest pierwszym w Polsce raportem 
o osobach nieterminowo regulujących 
zobowiązania wobec banków i innych 
podmiotów. Informuje o niesolidnych 

dłużnikach znajdujących się w Rejestrze 
Dłużników Biura Informacji Gospodarczej 

InfoMonitor oraz w bazie Biura 
Informacji Kredytowej. Raport powstaje 

w oparciu o dane określone w Ustawie 
o udostępnianiu informacji gospodarczych 
i wymianie danych gospodarczych. Mowa 

w nim o długach przeterminowanych 
powyżej 30 dni, o wartości min. 200 złotych: 
w bankach, u dostawców usług masowych, 

w firmach pożyczkowych, transportowych 
oraz samorządach. Uwzględnione są 

również zaległości potwierdzone wyrokiem 
sądowym i tytułem wykonawczym, a także 
zgłoszone przez sądy niezapłacone na rzecz 

wymiaru sprawiedliwości: koszty sądowe, 
grzywny i nawiązki.

www.facebook.com/bigpl
www.facebook.com/odzyskujalimenty/

SŁAWOMIR GRZELCZAK – Prezes Zarządu BIG InfoMonitor S.A.

*  Roczny raport InfoDług za 2017 r. uwzględniał opóźnienia 
płatności wynoszące co najmniej 60 dni i nie jest porów-
nywalny z danymi zamieszczonymi w tej edycji.
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wstępnych szacunków urosła w tempie 5,1 proc. 
wobec 4,8 proc. w 2017 r. i 2,9 proc. w 2016 r. Do 
tego dochodzi wzrost płac. Przeciętne wynagro-
dzenie w gospodarce narodowej w minionym 
roku podwyższyło się o 7,3 proc. do 4585 zł brut-
to. Spadło też bezrobocie, które na koniec ubie-
głego roku wyniosło 5,8 proc. wobec 6,6 proc. 
w 2017 r.
Dane z baz BIG InfoMonitor oraz BIK pokazują, 
że wyższe wynagrodzenia nie są przeznaczane 
przez Polaków w pierwszej kolejności na spła-
tę zaległych zobowiązań. Jak na razie wzrost 
dochodów w większym stopniu oddziałuje na 
zwiększenie aspiracji konsumpcyjnych, popra-
wę zdolności kredytowej i możliwość zadłuża-
nia się na wyższe kwoty. Choć widać jednocze-
śnie, że grupa osób z problemami finansowymi 
nie powiększa się już w takim tempie jak we 
wcześniejszych latach i wyższe wzrosty dotyczą 
kwoty zaległości niż liczby dłużników. Powinno 
to stanowić przestrogę dla osób, które wpa-
dają w tarapaty finansowe i początkowo prze-
stają spłacać zobowiązania na niewielkie kwo-
ty. Nie można tego bagatelizować, bo szybko 
mała suma może się przerodzić w większą kwo-
tę, z którą trudno sobie poradzić. 

W minionym roku utrzymał się trend z po-
przednich lat, wyższego wzrostu kwo-
ty zaległości niż liczby dłużników, dyna-
mika wzrostu jednak znacząco zmalała. 
W 2018 r. kwota przeterminowanych zobowią-
zań zwiększyła się o 10,2 proc., a liczba nieso-
lidnych płatników o 3,5 proc. Dla porównania 
w 2017 r. w stosunku do 2016 r. wartość długów 
powiększyła się o 20 proc., a liczba osób z pro-
blemami wzrosła o ponad 8 proc. W 2016 r. było 
to odpowiednio 26 proc. i 13 proc. Przybywa 
głównie osób z długami wynoszącymi co naj-
mniej 10 tys. zł. Aktualnie jest ich już 1,13 mi-
liona, stanowią blisko 41 proc. ogólnej licz-
by niesolidnych dłużników widocznych w BIG 
InfoMonitor i BIK. Rezultatem takich zmian jest 

dalszy wzrost średniej wartości zaległości jed-
nej osoby, z 25 020 zł do 26 632 zł (6,4 proc.). 
Udział osób z mniejszymi zaległościami spada. 
Z niespłacanym długiem do 2 tys. zł na kon-
cie, pozostaje obecnie niecałe 27 proc. nie-
rzetelnych dłużników wobec 28,7 proc. (zmia-
na o 1,8 p.p.). 

Obecnie na sumę 74 miliarda złotych zaległości 
prezentowanych w Raporcie InfoDług, w więk-
szym stopniu składają się zobowiązania poza-
kredytowe – 39,92 mld zł (54 proc.) niż kredy-
towe – 34,04 mld zł (46 proc.). Lepsza jakość 
obsługi oraz sprzedaż złych kredytów poskut-
kowały spadkiem liczby niesolidnych dłużni-
ków kredytowych. Przez rok ubyło ich w BIK 
12,5 tys. osób, do 1 191 368. Natomiast liczba 
dłużników zgłoszonych do BIG InfoMonitor 
wzrosła o blisko 142,6 tys. i osiągnęła 2 177 219 
osób. Jest to m.in. efekt rozwoju bazy BIG 
InfoMonitor. Wierzyciele coraz częściej korzy-
stają z wpisu do BIG niesolidnych dłużników, 
aby ostrzec przed nimi inne podmioty, a samym 
dłużnikom utrudnić zaciąganie kolejnych zo-
bowiązań. Fakt, że część osób posiada jedno-
cześnie zaległości kredytowe jak i pozakredy-
towe, powoduje, że łączna liczba niesolidnych 
dłużników nie jest prostą sumą dłużników z baz 
BIK i BIG InfoMonitor i wynosi obecnie 2 777 376 
osób. Odsetek osób, które mają zarówno kło-
poty z regulowaniem rat kredytów oraz po-
życzek czy bieżących płatności utrzymuje się 
na zbliżonym poziomie jak rok temu i wyno-
si 21,3 proc. Jest ich obecnie ponad 591 tys. 
Głównie są to osoby zadłużone na niższe kwo-
ty, najczęściej do 5 tys. zł. Im wyższa średnia 
suma zaległości, tym mniej osób, które jedno-
cześnie widnieją z negatywną informacją w ba-
zach BIK i BIG. 

Koniec roku przyniósł wzrost Indeksu 
Zaległych Płatności Polaków. Po tym jak 
przybyło niemal 94 tys. niesolidnych dłużników, 

22,6 MLN 

– tyle raportów na temat 
kondycji finansowej osób 
i  firm pobrali z  baz BIG 
InfoMonitor klienci w 2018 r.
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wskaźnik pokazujący ile osób na tysiąc doro-
słych Polaków ma problemy z terminowym re-
gulowaniem zobowiązań, wzrósł do 88,1 pkt 
z 85,1 pkt. przed rokiem. Statystycznie, więc 
88 na 100 dorosłych Polaków ma proble-
my finansowe. Udział niesolidnych płatników 
w populacji poszczególnych regionów Polski 
wciąż pokazuje duże zróżnicowanie w mo-
ralności płatniczej Polaków w  zależności 
od miejsca zamieszkania. Największy udział 
osób z problemami finansowymi widoczny jest 
wśród mieszkańców zachodniej części kraju. 
Choć liczba niesolidnych dłużników na wscho-
dzie przyrasta szybciej niż na zachodzie, to jed-
nak w woj. zachodniopomorskim, lubuskim oraz 
dolnośląskim jest już od 114 do 115 osób z proble-
mami finansowymi na każde 1000 pełnoletnich 
mieszkańców. Tymczasem w woj. podlaskim, 
lubelskim, podkarpackim na 1000 dorosłych 
mieszkańców zobowiązań nie płaci na czas od 
48 do 68 osób. 

Kolejny już rok, w największym stopniu liczba 
niesolidnych dłużników wzrosła na Mazowszu, 
aż o 5,6 proc. wobec 3,5 proc. średniej w kraju. 
Dynamika wzrostu kwoty zaległości mieszkań-
ców woj. mazowieckiego nie była tak imponu-
jąca, ale i tak Mazowsze nadal ma najwyższy 
przeterminowany dług wśród wszystkich wo-
jewództw – ponad 12,7 mld zł. Wynika to za-
równo z samej liczby mieszkańców, mieszka tu 
bowiem co siódmy Polak , jak i wysokości osią-
ganych przez nich dochodów, które umożliwiają 
zaciąganie zobowiązań na wyższe kwoty.
Największą liczbę niesolidnych dłużników 

ma jednak województwo śląskie, drugie 
w kraju województwo pod względem liczby 
mieszkańców (jedna ósma populacji). Jest to 
już ponad 388 tys. osób. Region ten wszedł do 
czołówki, w której co najmniej co dziesiąty do-
rosły mieszkaniec ma przeterminowane płat-
ności. Poza Śląskiem należą do nich cała ściana 
zachodnia kraju oraz województwa: kujawsko-
-pomorskie i warmińsko-mazurskie.
Jeśli chodzi o  wiek niepłacących zobowią-
zań, to największe prawdopodobieństwo spo-
tkania niesolidnego dłużnika istnieje wśród 
35-44 latków. W tej kategorii wiekowej już nie-
mal co ósma osoba ma problem z przeter-
minowanymi płatnościami (11,8 proc.), choć 
w całej populacji nie jest to najliczniejsza z grup 
wiekowych. Do 35-44 latków należy też prawie 
co trzecia niespłacona złotówka z 74 mld zł. 
Przez rok przybyło dłużników we wszystkich 
kategoriach wiekowych. 
Zmieniła się nieco struktura dłużników w po-
dziale na płeć. Udział kobiet wzrósł z niecałych 
38 proc. do ok. 39 proc. Zwiększyły się też ich 
przeciętne zaległości do 22 609 zł, choć nadal 
są o 29 proc. niższe niż mężczyzn – 29 157 zł. Jak 
na razie kobiet nie przybyło jednak w pierwszej 
10. najbardziej zadłużonych osób w kraju, nadal 
są tylko dwie. Obniżył się natomiast wiek rekor-
dzistów m.in. za sprawą pojawienia się w TOP 10 
dwóch trzydziestokilkulatków. 

Jeśli dłużnik jest osobą fi-
zyczną, może zostać wpi-
sany do Rejestru Dłużników 
BIG, gdy jego zaległe zadłu-
żenie wobec jednego wierzy-
ciela wynosi min. 200 zł i jest 
przeterminowane o co naj-
mniej 30 dni.
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INFODŁUG W LICZBACH

2018 2017 Opis

73,97 mld zł 67,17 mld zł tyle wynosi łączna kwota zaległych zobowiązań osób nieregulująco terminowo zobowiązań

2 777 376 2 683 598 liczba osób nieregulujacych terminowo zobowiązań

88,1 pkt 85,1 pkt Indeks Zaległych Płatności Polaków – liczba osób z niespłaconymi w terminie zobowiązaniami na 100- dorosłych

 26 632    25 020 to wartość zaległego zobowiązania przypadająca na osobę

26,9% 28,7% osób ma zaległości nieprzekraczające 2 tys. zł 

17,9% 18,4% osób ma zaległości od 2 do 5 tys. zł 

61,5% 62,3% udział mężczyzn wśród osób posiadających zaległe zobowiązania

39,92 mld zł 35,37 mld zł łączna kwota zaległych zobowiązań pozakredytowych

2 177 219 2 034 618 liczba osób nieregulujacych terminowo zobowiązań pozakredytowych 

18 336 17 385 średnia kwota zaległego zobowiązania pozakredytowego przypadająca na osobę 

63,6% 64,1% udział mężczyzn wśród osób posiadających zaległe zobowiązania pozakredytowe

34,04 mld zł 31,77 mld zł łączna kwota zaległych zobowiązań kredytowych

1 191 368 1 203 869 liczba osób nieregulujacych terminowo zobowiązań kredytowych 

28 575 26 393 średnia kwota zaległego zobowiązania kredytowego przypadająca na osobę 

54,3% 54,7% udział mężczyzn wśród osób posiadających zaległe zobowiązania kredytowe

kolor odpowiadający łącznej kwocie 
zaległych zobowiązań

kolor odpowiadający zaległym 
zobowiązaniom pozakredytowym

kolor odpowiadający zaległym 
zobowiązaniom kredytowym
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KWOTA ORAZ RODZAJ ZALEGŁYCH ZOBOWIĄZAŃ

 

Kwota zaległych zobowiązań 

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

2018

73,97 mld zł 67,16 mld zł 

39,92 mld zł 35,37 mld zł

34,04 mld zł 31,77 mld zł

2017

Łączna kwota zaległych zobowiązań

zaległe zobowiązania pozakredytowe

zaległe zobowiązania kredytowe46% 47%

54% 53%

Na koniec grudnia 2018 łączna kwo-
ta kredytowych i  pozakredyto-
wych zaległości Polaków, odno-
towanych w Rejestrze Dłużników 
BIG InfoMonitor oraz bazie Biura 

Informacji Kredytowej wyniosła 73,97 mld zł. 
W ciągu roku przyrosła o 6,8 mld zł (10,2 proc.). 
Zwiększyła się przede wszystkim suma prze-
terminowanych zobowiązań zgłoszonych 
do BIG InfoMonitor, przez rok o 12,9 proc. do 
39,92 mld zł. W katalogu zaległości są to przede 
wszystkim nieuregulowane rachunki za usługi 
telekomunikacyjne, telewizję kablową, prąd, 
gaz, czynsz, alimenty, grzywny i kary orzeczo-
ne przez sądy, opłaty karne za jazdę bez bile-
tu, długi windykowane przez firmy windyka-
cyjne i opóźnione raty pożyczek. Wolniejsze 
tempo wzrostu zobowiązań kredytowych – 
o  7,1 proc. – niż pozakredytowych sprawiło, 
że udział zaległych kredytów w łącznej kwo-
cie nieopłacanych zobowiązań Polaków spadł 
w ciągu roku z 47 proc. do 46 proc. Na koniec 

2018 r. opóźnienia w spłacie kredytów wynio-
sły 34 mld zł. Zmiana ta jest wynikiem zarów-
no wysokiej jakości obsługi zobowiązań zacią-
gniętych w bankach, ale także sprzedaży przez 
instytucje finansowe przeterminowanych kre-
dytów. W zeszłym roku nominalna wartość od-
sprzedanych przez banki portfeli kredytów kon-
sumenckich i hipotecznych wyniosła 8,7 mld zł*. 
W ten sposób przeterminowane zaległości zni-
kają z bilansów banków, nie są też dalej prezen-
towane jako czynny przedawniony dług w BIK 
(choć pozostają w historii kredytowej klienta). 
Pojawiają się natomiast w firmach windykacyj-
nych, które coraz chętniej zgłaszają swoich dłuż-
ników do BIG-ów. Mamy więc w tym przypadku 
zjawisko przechodzenia tych samych zaległych 
długów z bazy BIK-u do bazy BIG-u. Dodatkowo 
napływ danych do BIG rośnie wraz z poprawia-
jącą się świadomością istnienia Biur Informacji 
Gospodarczej jako skutecznego narzędzia mo-
bilizowania i zachęcania dłużników do termino-
wych płatności.

*  Prezentacja wyników 2018 r. Grupa Kruk.

Za 1 zł osoba posiadająca ty-
tuł wykonawczy może wpi-
sać dłużnika alimentacyjnego 
do Rejestru Dłużników BIG 
InfoMonitor
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KWOTA ORAZ RODZAJ ZALEGŁYCH ZOBOWIĄZAŃ

Liczba osób nieregulujących terminowo zobowiązań

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK
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2 777 376 2 683 598

2 177 219 2 034 618

1 191 368 1 203 869
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*przy obliczeniach uwzg. opóźnienia 30-dniowe, wcześniej było to 60 dni. 

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

Na koniec 2018 r. 2,78 mln osób nie radziło sobie 
z terminowym zwrotem posiadanych zobowią-
zań kredytowych, jak i pozakredytowych. Przez 
12 miesięcy przybyło 93 778 (3,5 proc.) niesolid-
nych dłużników. Wzrost był głównie efektem 
powiększenia się liczby dłużników pozakredy-
towych – 142 601 osób (7 proc.). Natomiast w przy-
padku zobowiązań kredytowych, odnotowano 

spadek liczby dłużników. Przez rok ich liczba 
zmniejszyła się o 12 501 osób (1 proc.). 
Łączna zwiększona liczba nieterminowych dłuż-
ników przełożyła się na wzrost Indeksu Zaległych 
Płatności Polaków do 88,1 pkt. Oznacza to, że 
niemal 90 na 1000 dorosłych Polaków jest wi-
docznych w bazach BIG InfoMonitor i BIK z po-
wodu nieopłaconych w terminie zobowiązań.

Całkowita spłata długu po-
zwala usunąć dłużnika z BIG 
w ciągu 21 dni. Po proble-
mach z płatnościami w re-
jestrze nie pozostaje żaden 
ślad. W  przypadku braku 
spłaty, dług może być wi-
doczny w przypadku konsu-
mentów przez 6 lat
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KWOTA ORAZ RODZAJ ZALEGŁYCH ZOBOWIĄZAŃ

2018 2017 Opis

 26 632 zł 25 020 zł średnia wartość zaległego zobowiązania 

18 336 zł 17 385 zł średnia wartość zaległego zobowiązania pozakredytowego

38 724 zł 35 950 zł średnia wartość niezapłaconych alimentów 

11 858 zł 11 222 zł średnia wartość wierzytelności windykowanej

9 135 zł 8 084 zł średnia wartość zaległości wynikającej z prawomocnego 
wyroku sądowego z tytułem wykonawczym

2 807 zł 2 563 zł średnia wartość niezapłaconych rachunków telekomunikach

698 zł 687 zł średnia wartość niezapłaconych kar za jazdę bez biletu

28 575 zł 26 393 zł średnia wartość zaległego zobowiązania kredytowego

170 270 zł 160 738 zł średnia wartość zaległego kredytu mieszkaniowego

22 279 zł 20 240 zł średnia wartość zaległego kredytu konsumpcyjnego

5 121 zł 5 176 zł średnia wartość zaległości w  karcie kredytowej, koncie osobistym 

 wzrost w stosunku do 2017  spadek w stosunku do 2017

ŚREDNIA WARTOŚĆ ZALEGŁEGO ZOBOWIĄZANIA PRZYPADAJĄCA NA OSOBĘ Z OKREŚLONEGO TYTUŁU

Na 30 dni przed wpisem 
wierzyciel jest zobowiązany 
wysłać do dłużnika lub do-
ręczyć mu osobiście wezwa-
nie do zapłaty. Jeśli podsta-
wą wpisania dłużnika do BIG 
jest prawomocny wyrok są-
dowy, kwota i okres zaległo-
ści nie ma znaczenia, a we-
zwanie powinno być wysłane 
listem poleconym lub dostar-
czone osobiście do dłużni-
ka na 14 dni przed wpisem 
do BIG.
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KOBIETY I MĘŻCZYŹNI

Niezmiennie, wśród osób posiadają-
cych zaległe zobowiązania zarów-
no kredytowe jak i pozakredytowe 
dominują mężczyźni. Ale w  prze-
ciwieństwie do 2017 r. w minionym 

roku udział mężczyzn nieznacznie się obniżył 
z 62,3 proc. do 61,5 proc. co oznacza, że wśród 
niesolidnych dłużników jest 38,5 proc. kobiet. 
Różni się to jednak w zależności od wojewódz-
twa. Największy odsetek pań niesolidnych dłużni-
czek widać w woj. łódzkim – 40,3 proc. oraz w woj.
kujawsko-pomorskim, wielkopolskim i śląskim, 
gdzie ich udział przekracza 39 proc. Najmniej pań 
wśród niesolidnych dłużników mają woj. podla-
skie i podkarpackie – niewiele ponad 34 proc. 
oraz świętokrzyskie i lubelskie – poniżej 36 proc. 

Zwiększył się też udział kobiet w kwocie zaległo-
ści, przypada na nie obecnie 32,7 proc. (o 0,7 p.p. 
więcej), czyli kwota 24,2 mld zł. Zaległości męż-
czyzn to 49,7 mld zł. Panie nadal jednak mają 
niższą średnią zaległość niż panowie, na ko-
niec 2018 r. – 22 609 zł, wobec 20 925 zł w ze-
szłym roku. Tymczasem średnia zaległość pa-
nów jest o 29 proc. wyższa i wynosi 29 157 zł 
wobec 27 570 zł w grudniu 2017 r. 
Na przewagę mężczyzn wśród niesolidnych 
dłużników wpływa również licząca ponad 
308  tys. osób grupa dłużników alimentacyj-
nych, wśród których ponad 95 proc. to właśnie 
panowie. Niemal co drugi z nich ma jednak też 
inne długi i nawet gdyby płacił alimenty, wid-
niałby w naszym zestawieniu.

Płeć a zaległe zadłużenie

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

KOBIETY KOBIETYMĘŻCZYŹNI MĘŻCZYŹNI

38,5% 37,7%
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21,5 
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45,6 
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61,5% 62,3%

Wartość 
(mld zł) Wartość 

(mld zł)

Udział wśród 
niesolidnych 
dłużników 

Udział wśród 
niesolidnych 
dłużników 

22 609 zł 20 925 zł29 157 zł
Średnia kwota 
zaległości

Średnia kwota 
zaległości

27 570 zł

Udział 
w wartości

Udział 
w wartości

Średnia kwota 
zaległości

Średnia kwota 
zaległości

32,7% 32,0% 68,0%

2018 2017
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PROFIL NIESOLIDNEGO DŁUŻNIKA

Statystyczny niesolidny dłużnik to męż-
czyzna między 35 a 44 rokiem życia. 
Pochodzi ze Śląska lub Mazowsza, skąd 
wywodzi się już ponad jedna czwar-
ta ogólnej liczby osób z  kłopotami 

finansowymi. Średnie zaległe zobowiązanie 
Ślązaka wynosi 28  340  zł (wzrosło przez rok 
o 2178 zł), natomiast mężczyzny z Mazowsza – 
38 207 zł (wzrosło o 1642 zł).

Profi l niesolidnego dłużnika

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

38 207 zł

28 340 zł

Średnia 
kwota zaległości:

Średnia 
kwota zaległości:

35-44 lat

Do Rejestru Dłużników 
można trafić za niespłaca-
ne w terminie kredyty, po-
życzki, rachunki za telefon, 
telewizję i  internet, a tak-
że czynsz, brak uregulowa-
nej kary za jazdę bez biletu 
czy alimenty
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ROZKŁAD KWOT ZALEGŁEGO ZADŁUŻENIA

W bazach BIG InfoMonitor oraz 
BIK w 2018 r. wzrósł udział osób 
z  długami wynoszącymi co 
najmniej 10 tys. zł. Efektem 
tego jest dalszy wzrost śred-

niej wartości zaległości z 25 020 zł do 26 632 zł 
(6,4 proc.). Aktualnie osób, które nie oddały ban-
kom i innym instytucjom co najmniej 10 tys. zł 
jest już 1,13 mln i stanowią one prawie 41 proc. 
ogólnej liczby niesolidnych dłużników. Co cha-
rakterystyczne dla tej grupy, bardzo niewiele 
jest tu osób, które są dłużnikami jednocześnie 
w obu bazach, to niecałe 5 proc. Wśród dłużni-
ków z kwotami do 2 tys. zł więcej niż co trzeci 
ma jednocześnie negatywny wpis

w BIG InfoMonitor i BIK. Kolejny rok spada nato-
miast udział osób z mniejszymi zaległościami. 
Z niespłacanym długiem do 5 tys. zł na koncie, 
pozostaje obecnie niecałe 45 proc. nierzetel-
nych dłużników wobec 47 proc. przed rokiem 
i 48 proc. przed dwoma laty. Wzrost udziału wy-
sokich zaległości i spadek niskich – może wyni-
kać z poprawy sytuacji finansowej gospodarstw 
domowych, co z jednej strony podwyższa aspi-
racje konsumpcyjne i zwiększa zdolność kredy-
tową przekładając się na wyższe kwoty zacią-
ganych kredytów i pożyczek, a z drugiej, części 
dłużnikom pozwala spłacić ciążące na nich do 
tej pory niewysokie zaległości.

Podział dłużników według wartości posiadanych zaległości 

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK
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zaległe zobwiązania:

* zaległości na co najmniej 60 dni

Najwyższy w  kraju odse-
tek niesolidnych dłużników 
mają woj. zachodniopomor-
skie i lubuskie – 11,5 proc.



SPRAWDZAJ KONTRAHENTÓW, ODZYSKUJ NALEŻNOŚCI, POTWIERDZAJ WIARYGODNOŚĆ

InfoDługwww.BIG.pl/InfoDlug12

ROZKŁAD KWOT ZALEGŁEGO ZADŁUŻENIA

Największa część zaległych zobowią-
zań przypada na osoby w wieku 35-
44 lat. Należy do nich 29,3 proc. z bli-
sko 74 mld zł zaległości, czyli prawie 
co trzecia złotówka. Kolejny już rok 

odsetek ten nieznacznie się jednak pomniej-
szył. Spadek udziału w kwocie zadłużenia od-
notowaliśmy też wśród 25-34 latków, którzy 

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

Udział poszczególnych grup wiekowych 
w ogólnej kwocie zaległości 

1,4% 1,3%
1,1 mld zł 0,9 mld zł

9,7 mld zł 9,3 mld zł

21,6 mld zł 20,2 mld zł
19,6 mld zł 17,5 mld zł

13,9 mld zł 12,6 mld zł

8,1 mld zł 6,7 mld zł

13,1% 13,8%

29,3% 30,1%
26,4% 26,0%

18,8% 18,7%

11,0% 10,0%

2018 2017

2,8 
mln osób

2,7 
mln osób

 18–24 lat  25–34 lat  35–44 lat  45–54 lat  55–64 lat  65+ lat

obecnie mają 13,1 proc łącznej kwoty zaległo-
ści (9,71 mld zł). Pozostałe grupy wiekowe zwięk-
szyły swój udział w zaległościach, w najwięk-
szym stopniu osoby najmłodsze – 18-24 latkowie 
oraz po 64 roku życia. W pierwszym przypad-
ku suma zaległości przekroczyła 1 mld zł wo-
bec 0,87 mld zł rok wcześniej, a w drugim jest 
to 8,1 mld zł wobec 6,7 mld zł na koniec 2017 r. 

W BIG-ach i BIK-u oprócz in-
formacji negatywnych o za-
ległych zadłużeniach, prze-
chowywane są również dane 
pozytywne o  terminowym 
przebiegu spłaty zobowią-
zań pozakredytowych i kre-
dytowych
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ROZKŁAD KWOT ZALEGŁEGO ZADŁUŻENIA

Udział poszczególnych grup wiekowych w liczbie dłużników

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK
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 18–24 lat  25–34 lat  35–44 lat  45–54 lat  55–64 lat  65+ lat

35-44 latkowie przodują także 
w statystyce dotyczącej licz-
by dłużników. Ich udział prze-
kroczył już 25 proc., co ozna-
cza, że co czwarty dłużnik ma 

właśnie między 35 a 44 lata. Warto zaznaczyć, 
że w populacji nie jest to najliczniejsza z grup 
wiekowych, więcej osób ma od 25 do 34 lat, czy 
też ukończone 64 lata. 

Przez rok zmniejszył się udział 18-24 latków 
w  liczbie dłużników co przy jednoczesnym 
wzroście udziału w kwocie oznacza, że choć 
przybywa mniej młodych osób z kłopotami fi-
nansowymi, to jeśli już mają problemy ich ska-
la powiększa się szybciej niż u innych. W minio-
nym roku zmniejszył się też udział dłużników 
w wieku 25-34 lat oraz 55-64 lat.

W Rejestrze Dłużników BIG 
InfoMonitor znajduje się po-
nad 361 tys. osób, posiada-
jących zaległości z  tytułu 
umowy pożyczki na kwotę 
2,4 mld zł
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ROZKŁAD KWOT ZALEGŁEGO ZADŁUŻENIA

Dane z baz BIK oraz BIG InfoMonitor 
pokazują, że największe prawdo-
podobieństwo spotkania nieso-
lidnego dłużnika występuje wśród 
osób między 35 a 44 rokiem życia. 

W tej kategorii wiekowej już niemal co ósmy 
ma problem z przeterminowanymi płatnościa-
mi (11,8 proc. wobec 11,3 proc. przed rokiem). 
Przeciętna zaległość z jaką się zmagają 35-44 lat-
kowie wynosi obecnie 30 859 zł i przynajmniej 
tu nie można mówić o rekordzie, bo najwyższa 
średnia zaległość na koniec 2018 r. – 36 477 zł, 

wciąż należy do osób w wieku 45-54 lat. W tej 
grupie wiekowej udział osób z  problemami 
finansowymi jest nieznacznie mniejszy niż 
wśród 35-44 latków i wynosi 11,4 proc. wobec 
10,8 proc. przed rokiem. Po raz pierwszy, jeśli 
chodzi o średnią kwotę zaległości 35-44 lat-
ków wyprzedzili również 55-64 latkowie, któ-
rzy przeciętnie mają już 31 503 zł przetermino-
wanego długu. Ich zaległość wzrosła przez rok 
o 2 363 zł, podczas gdy przeterminowany dług 
35-44 latków o 733 zł. 

Przeciętna zaległość w różnych grupach wiekowych w zł

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK
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2018
2018 2017

2017przeciętna zaległość w różnych grupach wiekowych:
udział osób z zaległymi zobowiązaniami w danej grupie wiekowej:

Ponad 6,5 tysiąca osób ogło-
siło upadłość konsumencką 
w 2018 r.



SPRAWDZAJ KONTRAHENTÓW, ODZYSKUJ NALEŻNOŚCI, POTWIERDZAJ WIARYGODNOŚĆ

InfoDług www.BIG.pl/InfoDlug 15

UJĘCIE GEOGRAFICZNE

Przez rok najwięcej niesolidnych dłuż-
ników przybyło w  województwach 
mazowieckim (5,6 proc.) oraz w pod-
laskim, podkarpackim, małopolskim 
i świętokrzyskim (od 4,2 do 4,8 proc.). 

Wzrost liczby dłużników o 19 tys., za którym po-
szedł wzrost zaległości o 1,16 mld zł, spowodo-
wały, że Mazowsze umocniło swoją pierwszą po-
zycję, jeśli chodzi o kwotę zaległości. W kategorii 

liczby dłużników na pierwszej pozycji nadal jest 
jednak Śląsk, skąd obecnie pochodzi 388,4 tys. 
niesolidnych dłużników (o 13,6 tys. osób więcej 
niż przed rokiem). Kwota zaległości woj. śląskie-
go po wzroście o ponad 1 mld zł. zbliża się już 
do 10 mld zł. Na Dolnym Śląsku, który znajduje 
się na trzecim miejscu przybyło ponad 0,7 mld zł 
i 8 tys. osób. 

Łączna kwota zaległości (mld zł) 
Liczba osób posiadających 

zaległości (tys.)

Województwo 2018 r. 2017 r. zmiana % 2018 r. 2017 r. zmiana %

Mazowieckie 12,70 11,55 10,0% 358 664 339 640 5,6%

Śląskie 9,93 8,90 11,6% 388 390 374 006 3,8%

Dolnośląskie 6,88 6,17 11,5% 274 659 266 646 3,0%

Wielkopolskie 6,42 5,86 9,5% 252 711 246 646 2,5%

Pomorskie 5,04 4,75 6,1% 188 121 183 407 2,6%

Łódzkie 4,95 4,40 12,5% 183 522 179 755 2,1%

Zachodniopomorskie 4,56 4,24 7,7% 162 023 158 050 2,5%

Małopolskie 4,54 4,19 8,4% 161 244 154 296 4,5%

Kujawsko-Pomorskie 4,40 4,04 9,0% 186 818 181 049 3,2%

Lubelskie 3,07 2,77 11,0% 120 069 115 809 3,7%

Warmińsko-Mazurskie 2,76 2,42 13,8% 124 592 120 283 3,6%

Lubuskie 2,17 1,98 9,3% 96 289 93 404 3,1%

Podkarpackie 2,01 1,82 10,8% 83 881 80 228 4,6%

Świętokrzyskie 1,57 1,38 13,5% 70 335 67 524 4,2%

Opolskie 1,50 1,34 11,3% 65 792 63 719 3,3%

Podlaskie 1,46 1,34 9,0% 60 268 57 518 4,8%

POLSKA 73,97 67,16 10,1% 2 777 376 2 681 979 3,6%

Jeżeli jesteś konsumen-
tem i  posiadasz: swój nu-
mer dokumentu tożsamości 
i PESEL/NIP dłużnika, tytuł 
wykonawczy z sądu potwier-
dzający, że Twoje roszczenie 
faktycznie istnieje, wów-
czas możesz dopisać swo-
jego dłużnika do Rejestru 
Dłużników BIG InfoMonitor. 
Konsument może dopisać np. 
pracodawcę, touroperatora 
czy dewelopera
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Niezmiennie przy zachodniej grani-
cy Polski utrzymuje się wyższy od-
setek osób z problemami w obsłu-
dze bieżących płatności i kredytów. 
Najwyższy w kraju odsetek nieso-

lidnych dłużników mają woj. zachodniopomor-
skie i lubuskie – 11,5 proc. Nieznacznie ustępuje 
im, sąsiadujący z Ziemią Lubuską, Dolny Śląsk 
z odsetkiem 11,4 proc., co daje 114 niesolidnych 
dłużników na 1000 dorosłych mieszkańców re-
gionu. Ryzyko sprzedaży z odroczonym termi-
nem płatności towaru czy usług lub też udzie-
lania kredytu czy pożyczki, w zachodniej części 
kraju jest wyższe niż na wschodzie Polski. Do 

grupy bardziej ryzykownych regionów należą 
również woj. kujawsko-pomorskie, pomorskie, 
warmińsko-mazurskie oraz śląskie, gdzie ponad 
10 proc. osób spośród pełnoletnich mieszkań-
ców widnieje w bazach BIG InfoMonitor oraz 
BIK z adnotacją o nieterminowej obsłudze za-
ciągniętych zobowiązań. Najlepiej pod tym 
względem wypadają natomiast Podkarpacie, 
Małopolska i Podlasie, gdzie przypada 48, 59 i 61 
osób z problemami finansowymi na każde 1000 
dorosłych mieszkańców (od 4,8 do 6,1 proc.). 
Czyli dwukrotnie mniej niż w województwach 
z najbardziej rozpowszechnionym problemem 
zaległych płatności. 

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

Liczba osób z zaległymi zobowiązaniami 
na 1000 dorosłych mieszkańców 

pomorskie pomorskie

114 110

109 106

101 98
115 112
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67 65

82 78

106 103

115 112
89 87

79 76

61 59

48 4659 56
102 99
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opolskie opolskieświętokrzyskie świętokrzyskie

łódzkie łódzkie

dolnośląskie dolnośląskie

lubuskie lubuskie
wielkopolskie wielkopolskie

kujawsko-pomorskie kujawsko-pomorskie

zachodniopomorskie zachodniopomorskie

Źródło: BIG InfoMonitor, BIK Źródło: BIG InfoMonitor, BIK

2018 2017

POLSKA: 88
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96 85
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Źródło: BIG InfoMonitor, BIK Źródło: BIG InfoMonitor, BIK

2016 2015

POLSKA: 66 POLSKA: 56

POLSKA: 85

Średnio co 2 sekundy 
z  Rejestru Dłużników BIG 
InfoMonitor pobierany jest 
raport o  zadłużeniu osób 
i firm
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Na szczęście dla dłużników, jak i  wierzycie-
li, w  regionach w  których stosunkowo czę-
sto zdarzają się kłopoty z płatnościami, kwo-
ty zaległości nie należą do najwyższych. Choć 
jest wyjątek – Pomorze Zachodnie, gdzie śred-
nia zaległość jest druga w  kraju po średniej 
z Mazowsza. Obecnie jest to 28 165 zł. Woj. za-
chodniopomorskie i mazowieckie dzieli jednak 
ogromny dystans, bo średnia zaległość dłużni-
ków z Mazowsza wynosi prawie 6 tys. zł więcej 
niż w Zachodniopomorskiem. Na trzecie miej-
sce spadło w tym roku, pod względem średniej 
zaległości, woj. małopolskie, gdzie na dłużnika 

przeciętnie przypada 28 157 zł. Małopolanie mają 
rzadziej kłopoty niż inni mieszkańcy kraju, ale je-
śli już im się przydarzą, to szybko piętrzą się do 
wysokich kwot. Z kolei w woj. kujawsko-pomor-
skim i warmińsko-mazurskim, gdzie nietermino-
we płatności zdarzają się często, na tle innych 
województw, średnie zaległości należą do naj-
niższych w kraju. Na kolejnych miejscach, pod 
względem średniej zaległości, po Mazowszu, 
Pomorzu Zachodnim i Małopolsce znajdują się 
Łódzkie i Pomorze. Wszędzie tu kwoty prze-
kraczają średnią dla całej Polski, która wyno-
si 26 632 zł. 

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

Kwota zaległego zobowiązania na osobę 
w poszczególnych województwach (zł) 

pomorskie pomorskie

 25 059 23 141

 23 574 22 311

 26 780 25 885
 28 165 26 798

 25 414 23 769

 25 569 23 878
 22 328 20 488

 35 416 33 998

 22 138 20 155

 22 486 21 201
 26 984 24 492

 22 753 21 101

 24 190 23 252

 23 987 22 632 28 157 27 136
 25 567 23 801
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mazowieckie mazowieckie

lubelskie lubelskie

podkarpackie podkarpackiemałopolskie małopolskie

śląskie śląskie

opolskie opolskieświętokrzyskie świętokrzyskie

łódzkie łódzkie
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lubuskie lubuskiewielkopolskie wielkopolskie

kujawsko-pomorskie kujawsko-pomorskie
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Źródło: Grupa BIK Źródło: Grupa BIK

2018 2017

POLSKA: 26 632 POLSKA: 25 020

Wierzyciel to osoba/firma, 
która ma prawo domagać się 
spłaty zobowiązań od dłużni-
ka (innej osoby lub firmy) na 
podstawie łączącej ich umo-
wy lub wyroku sądu
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Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

Rekordziści w województwach na koniec 2018 r.

MAZOWIECKIE

 45 765 116 zł
Mężczyzna 

41 lat

MAŁOPOLSKIE

 17 721 976 zł
Mężczyzna 

55 lat

ŚLĄSKIE

 10 237 205 zł
Mężczyzna 

50 lat

KUJAWSKO-POMORSKIE

 16 211 146 zł
Mężczyzna 

47 lat

POMORSKIE

 11 947 535 zł
Mężczyzna 

44 lata

WIELKOPOLSKIE

 11 761 357 zł
Mężczyzna 

44 lata

ŚWIĘTOKRZYSKIE

 6 138 229 zł
Mężczyzna 

38 lat

WARMIŃSKO-MAZURSKIE

 15 498 389 zł
Mężczyzna 

66 lat

LUBELSKIE

 69 332 365 zł
Mężczyzna

62 lata

PODKARPACKIE

 30 794 242 zł
Mężczyzna

57 lat

ŁÓDZKIE

 31 592 133 zł
Mężczyzna

63 lata

PODLASKIE

 11 051 522 zł
Mężczyzna

58 lat

OPOLSKIE

 19 844 364 zł
Mężczyzna

37 lat

ZACHODNIOPOMORSKIE

 21 667 368 zł
Mężczyzna

64 lata

Źródło: Grupa BIK

 41 790 488 zł
Mężczyzna 

58 lat

DOLNOŚLĄSKIE

 9 541 164 zł
Kobieta 
67 lat

LUBUSKIE

BIG InfoMonitor daje ban-
kom i przedsiębiorcom wie-
dzę na temat rzetelności 
płatniczej potencjalnych 
kredytobiorców i  kontra-
hentów. Dopisanie dłużnika 
do Rejestru Dłużników BIG 
InfoMonitor sprawia, że zde-
cydowana większość dłużni-
ków spłaca swoje zaległe zo-
bowiązania
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REKORDZIŚCI W POLSCE (TOP 10)

Niechlubną listę największych nie-
solidnych dłużników w Polsce, tak 
jak na koniec 2017 r., otwiera 62-let-
ni mieszkaniec województwa lubel-
skiego z nieuregulowanym długiem 

przekraczającym 69 mln zł. Przez rok naszemu re-
kordziście przybyło lat i ponad 3 mln zł zaległo-
ści. Na drugim miejscu jest 41-latek z Mazowsza, 
który ma do oddania prawie 45,8 mln zł. On rów-
nież zachował swoją pozycję sprzed roku. Na 
trzecim miejscu jest nowy rekordzista, miesz-
kaniec Dolnego Śląska, 58-letni mężczyzna 

z zaległością 41,8 mln zł. W pierwszej dziesiątce, 
już pięciu największych dłużników w kraju po-
chodzi z Mazowsza. Rok temu było ich czterech. 
Mazowiecki adres mają też jedyne dwie kobie-
ty w TOP 10. Co charakterystyczne w górę idzie 
suma zaległości rekordzistów i jednocześnie ob-
niża się średnia ich wieku, z 59 do niecałych 54 lat. 
Stało się tak m.in. po tym jak na TOP liście ubyło 
osób powyżej 60 roku życia. Obecnie niespłaco-
ne dziesiątki milionów złotych mają też 37-latka 
oraz 39-latek. Jeszcze rok temu wszyscy rekor-
dziści mieli co najmniej 40 lat. 

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

TOP 10 osób z najwyższymi kwotami zaległych zobowiązań 
w Polsce na koniec 2018 r. (w zł)

69 332 365 zł
Lubelskie
62 lat

30 794 242 zł
Podkarpackie

57 lat

45 765 116 zł
Mazowieckie

41 lat

30 794 196 zł
Mazowieckie

54 lata

38 405 143 zł
Mazowieckie

37 lat

26 640 212 zł
Dolnośląskie

63 lata

41 790 488 zł
Dolnośląskie

58 lat

28 476 950 zł
Mazowieckie

39 lat

31 592 133 zł
Łódzkie
63 lata

26 240 633 zł
Mazowieckie

65 lat

21 3 4 5

106 7 8 9

Jeżeli chcesz wpisać dłuż-
nika do Rejestru BIG jesteś 
zobowiązany podpisać umo-
wę z BIG InfoMonitor (wy-
móg ustawowy). Podpisanie 
umowy, nie wiąże się z żad-
nymi kosztami. Jej celem jest 
potwierdzenie tożsamości 
klienta oraz umożliwienie ko-
rzystania z powyższej usługi
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SŁOWNIK POJĘĆ

Osoba nieregulująca terminowo zobowiązań 
– Polka lub Polak, który posiada zaległe zobo-
wiązanie. 

Zaległe zobowiązanie – zobowiązanie powyżej 
200 zł o terminie zaległości powyżej 30 dni zareje-
strowane w Rejestrze Dłużników BIG InfoMonitor 
lub w bazie BIK. 

Zaległe zobowiązanie pozakredytowe – zo-
bowiązanie z różnych tytułów, np. usług teleko-
munikacyjnych, płatności za energię elektryczną, 
gaz, wodę, ścieki, płatności alimentacyjnych, win-
dykowanych zobowiązań finansowych powyżej 
200 zł o terminie zaległości powyżej 30 dni zareje-
strowane w Rejestrze Dłużników BIG InfoMonitor. 

Zaległe zobowiązanie kredytowe – zobowiąza-
nie z tytułu zaciągniętych w bankach i SKOK-ach 
kredytów bankowych oraz zaciągniętych poży-
czek w firmach pożyczkowych powyżej 200 zł 
o terminie zaległości powyżej 30 dni zarejestro-
wane w bazie BIK. 

Indeks Zaległych Płatności Polaków – liczba 
niesolidnych dłużników z zaległościami w bazie 
BIG InfoMonitor oraz w BIK przypadająca na 1000 
dorosłych Polaków. 

Dłużnik – każda osoba posiadająca zobowiąza-
nie finansowe wobec banku, firmy telekomuni-
kacyjnej lub jakiegokolwiek innego podmiotu 
gospodarczego lub instytucji – również osoba 
spłacająca zobowiązania w terminie. 

Wierzyciel – firma, instytucja lub osoba fizyczna, 
uprawniona z mocy zobowiązania (podatkowe-
go, cywilnoprawnego, kredytowego bądź ubez-
pieczeniowego) do otrzymania świadczenia pie-
niężnego od dłużnika. 

Zaległe zadłużenie (ew. zaległe płatno-
ści; niespłacane zadłużenie) – łączna kwota 

zobowiązań zgłoszonych do Rejestru Dłużników 
BIG InfoMonitor oraz notowanych w BIK – wyno-
szących min. 200 zł niespłacanych przez okres co 
najmniej 30 dni. 

Rejestr Dłużników BIG – baza danych stworzo-
na przez BIG InfoMonitor S.A., w której groma-
dzone są dane na temat dłużników niespłacają-
cych terminowo swoich zobowiązań, dane te są 
udostępniane w formie raportów. 

Biuro Informacji Gospodarczej (BIG) – insty-
tucja gromadząca dane o nierzetelnych dłużni-
kach, np.: InfoMonitor. BIGi działają w oparciu 
o Ustawę o udostępnianiu informacji gospodar-
czej i wymianie danych gospodarczych z dnia 
9 kwietnia 2010 r. 

Biuro Informacji Kredytowej (BIK) – instytucja, 
która gromadzi i integruje dane dotyczące zo-
bowiązań kredytowych klientów banków. Działa 
zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych 
i gwarantuje każdemu możliwość sprawdzenia raz 
na 6 miesięcy swoich danych przekazywanych do 
BIK przez banki oraz SKOKi. 

Informacja gospodarcza – szczegółowe infor-
macje na temat zobowiązania pieniężnego pod-
miotu gospodarczego bądź osoby fizycznej, sta-
nu postępowań dotyczących jego egzekwowania 
oraz kwestionowaniu przez dłużnika istnienia zo-
bowiązania. 

Obrót informacją gospodarczą – system stwo-
rzony, aby zmniejszyć ryzyko niewypłacalności 
w kontaktach biznesowych. Informacje gospo-
darcze są przekazywane do BIGów m.in. przez 
przedsiębiorców, samorządy, instytucje finanso-
we, spółdzielnie mieszkaniowe, a następnie udo-
stępniane uczestnikom obrotu gospodarczego 
w formie raportów.

AUTOR:  BIG InfoMonitor S.A. 
ul. Z. Modzelewskiego 77 
02-679 Warszawa
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AKCJA „ODZYSKUJ ALIMENTY”

Nie należą Ci się alimenty z Funduszu?

SPRAWDŹ JAK

Znajdź nas

Wpisz dłużnika do Rejestru BIG InfoMonitor za 1zł
Dzięki temu możesz zwiększyć szanse na ich odzyskanie
Pomożemy Ci we wpisie
Promocja trwa do 31.12.2019 r.
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